CADERNO 11  5SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

2º Termo Aditivo ao contrato 20130261, firmado entre o
Fundo Municipal de Saúde e A.L.M Engenharia e Construções
Ltda-Epp. Classificação do Objeto: O presente termo aditivo
tem por objeto a prorrogação por mais 60 (sessenta) dias
consecutivos para ampliação de salas e banheiros do Posto de
Saúde Inácio Koury Gabriel localizado na Avenida Natal, Bairro
Novo neste município. Fundamento Legal: Artigos 57, inciso II
da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 05/04/2014 a 04/06/2014
ORDENADOR: Luciano Bolsanelo Tambaroti

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

CONTRATO Nº 013/2013 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Tailândia através do Fundo Municipal de Educação
CONTRATADO: Sr. Sergio Luiz Moreira. OBJETO: Locação de
imóvel para Funcionamento do anexo I da Escola Municipal de
Ensino Fundamental Maior e Menor Guaraci Mendes. DATA DA
RESCISÃO: 01/04/2014. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 78, e Art. 79,
da Lei 8.666,93, com suas alterações.

Tailândia, 04 Abril de 2014.
ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

CONTRATO Nº 20130207 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Tailândia através do Fundo Municipal de Assistência Social
CONTRATADO: Sr. Francisco Nascimento Farias. OBJETO:
Locação de imóvel para Atendimento aos usuários do PETI. DATA
DA RESCISÃO: 02/04/2014. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 78, e Art.
79, da Lei 8.666,93, com suas alterações.

Tailândia, 04 Abril de 2014.
ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2º Termo Aditivo ao contrato 010/2013 da DISPENSA
DE LICITAÇÃO nº: 2013.000.313 firmado entre Prefeitura
Municipal de Tailândia e o Sr. Josivaldo Cardoso dos Santos.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo reajuste do
valor do aluguel com base no acumulo do IPCA e na benfeitoria
feita no imóvel; passando o valor mensal de R$ 7.500,00 (sete
mil e quinhentos reais) para R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos
reais). Fundamentação legal: Art. 61 parágrafo único da Lei
Federal nº 8666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem
em vigor as demais cláusulas.
ORDENADOR: ROSINEI PINTO DE SOUZA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2º Termo Aditivo ao contrato 016/2013 da DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº: 2013.000.562 firmado entre Prefeitura Municipal
de Tailândia e o Sr. Domingos Marques de Oliveira. Objeto:
O presente termo aditivo tem por objetivo reajuste do valor do
aluguel com base no acumulo do IPCA; passando o valor mensal de
R$ 1.500 (mil e quinhentos reais) para 1.588,65 (mil quinhentos e
oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos). Fundamentação
legal: Art. 61 parágrafo único da Lei Federal nº 8666/93 e suas
alterações posteriores. Permanecem em vigor as demais cláusulas.
ORDENADOR: ROSINEI PINTO DE SOUZA.

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA
através do DUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL torna
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão
Presencial para Registro de Preço Nº 9/2014-270201
Realizado no dia 17/03/2013 sendo vencedoras as firmas:
Designer Visual Ltda - ME e Mega Comunicação Ltda-ME,cujo
resultado foi homologado pela Prefeitura Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 27 de Março de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA
DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2014-270201
Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e Outros. Objeto:
Registro de preços para eventual utilização de serviços gráficos
e impressos para atender a Prefeitura Municipal de Tailândia.
Data da assinatura da Ata de registro de preço e do contrato:
26/03/2014. Ata de registro de preço nº 20140042 Contrato nº.
20140043 Designer Visual Ltda - MEe Contrato 20140044 Mega
Comunicação Ltda-ME.  Vigência: 12 meses

Tailândia-Pa, 27 de Março de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DO TERMO ADITIVO A CONTRATO

1º Termo Aditivo ao contrato 20130095, firmado entre a
Prefeitura Municipal de Tailândia e M.L, Oliveira Ozaki - ME.
Classificação do Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto
realizar o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor
originário de cada item, referente ao aditamento de quantitativo
para o atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de
Tailândia, conforme estipulado pela cláusula décima quinta do
contrato. Fundamento Legal: Art.65, inciso I, alínea “b”, § 1º
da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem em
vigor as demais cláusulas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669163

AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Licitatório Nº 5.977/2014,
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 025/2014/CPL/PMM, tipo menor
preço por lote, data do certame: 22/Abr/2014 às 10h00
horário de Brasília. Objeto: Registro de preços para eventual
execução dos serviços de Buffet, Coffee-break e Lanches, para
atendimento aos projetos e programas da Secretaria Municipal
de Assistência Social - SEASP. Edital disponível no sítio www.
comprasnet.gov.br. Informações na Sala da CPL/PMM, Prédio
do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote
19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298 das
08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Georgeton R Morais - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669144

Extrato de Contrato Administrativo Nº 006-G/2014-SEVOP/
PMM. PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS n.º
016/2013-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 026/2013-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Locação de veículos do tipo veículo
básico (sem motorista) para atender às necessidades da prefeitura
municipal de marabá, na quantidade e especificações contidas nas
requisições. Recurso erário municipal Próprio; Dot. Orçamentária:
27.122.0002.2.056 – Manutenção da SEMEL; Elemento da
Despesa 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica. Cont./Empresa: L & C SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA -
ME – CNPJ: 07.151.812/0001-87. Valor: R$ 21.419,10 (Vinte e
Um Mil Quatrocentos e Dezenove Reais e Dez Centavos). Data de
Assinatura: 01/04/2014, Vigência: Ficará adstrita a vigência dos
respectivos créditos orçamentário do corrente, ou seja, válido até
31/12/2014, João Salame Neto – Prefeito Municipal.
ERRATA No Aviso de Edital de Licitação da CONCORRÊNCIA
Nº 011/2014-CEL/SEVOP/PMM, publicado no D.O.U - Seção 3
- Edição n° 60, Pag. 258, na IOEPA na Publicação nº 665042,
veiculados no dia 28/03/2014 e no Jornal correio do tocantins
veiculado no dia 29/03/2014, Onde se lê: Objeto: Contratação
de empresa para execução de 2.036,03 metros de pavimentação
asfáltica em CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) nas
ruas Piauí (500,00m), Floriano Peixoto (693,71m), Araguaia
(224,43m), Ano Dois Mil (420,00m), Cabo Frio (105,99m)
e Goiás (91,90m), localizadas no bairro Morada Nova, Zona
Urbana do Município de Marabá, de acordo com as exigências
legais e demais condições e especificações expressas neste
edital e em seus anexos, leia-se: Objeto contratação de empresa
para execução de 2.036,03 metros de pavimentação asfáltica
em CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) nas Ruas
Piauí (500,00m); Floriano Peixoto (693,71m) incluindo sistema
de drenagem pluvial (279,00m); Goiás (91,90m); Ano Dois Mil
(420,00m) e Cabo Frio (105,99m); e Na Av. Araguaia (224,43m),
localizadas no bairro morada nova, zona urbana do município de
Marabá, de acordo com as exigências legais e demais condições
e especificações expressas neste edital e em seus anexos.
Presidente - Bento Costa Guerra.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS - SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669164
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2014-PMMC-SEMSA. Objeto: Reforma e Ampliação do
Hospital Municipal de Mojui dos Campos. Abertura: 07/05/2014.
Informações sobre o edital, estará a disposição dos interessados,
na Rua Lauro Sodré, s/n-Esperança- Mojui dos Campos-Pa.
Telefone: (093) 3537-1169, das 08:00 às 13:00hs.

Francimara da Frota Freita
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669181

CONCURSO PÚBLICO. A Prefeitura Municipal de Itaituba,
após análise da banca avaliadora da FADESP, organizadora do
concurso, comunica que está publicado, no site (www.fadesp.
org.br) e fixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal,
o resultado da prova de títulos dos cargos de nível superior do
Concurso Público desta Prefeitura regido pelo Edital de Abertura
n° 01/2013/PMI. O candidato tem prazo de dois dias úteis após
esta publicação, para recorrer na forma do subitem 11.6 do
Edital de Abertura.

Eliene Nunes de Oliveira
Prefeita Municipal de Itaituba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669186

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-007-14. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para locação de veículos
e máquinas pesadas, destinados à prestação de serviços de
recuperação e manutenção permanente de estradas vicinais do
Município, conforme descrições e quantidades constantes do
Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia
17/04/14 - 09:00h, na sede da Pref. de Breu Branco. O edital
deverá ser adquirido na sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à
Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs,
de segunda à sexta-feira. Informações p/fone (94) 3786-1110.
Breu Branco-PA, 28/03/14.

OLANDISMÁ SOARES DE SÁ
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669216
Publica-se Homologação sendo contratante a Prefeitura
de Santa Luzia do Pará, Fundo Municipal de Saúde CNPJ:
11.935.648/0001-76 e do outro lado as empresa aqui
especificadas, Registro de Preço Nº 019/2014-FMS-PP-SRP
Obj: Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de
Material Odontológico a fim de atender as necessidades da
Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará,
Contratante: Trat Comércio de Produtos Odontológicos Ltda,
CNPJ: 08.378.126/0001-06 e a M. F. da S. Franco (OMNI),
CNPJ: 08.084.503/0001-02. Pregão nº 020/2014-FMS-PP-
SRP Obj: Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de
Equipamentos Hospitalares e Fisioterápico a fim de atender as
necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Santa
Luzia do Pará, Contratante: L. C. do R. Silva Com e Ser–ME,
CNPJ: 14.202.227/0001-24 e a N do Nascimento Eireli – EPP
CNPJ: 07.657.779/0001-61. Publica-se abertura de Processo
Licitatório da modalidade Tomada de Preço Nº 002/2014-PMSLP-
TP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica a fim de construção
da feira de alimentação coberta no Município de Santa Luzia
do Pará/PA, Abert: 22/04/14 as 9:00hs. Retirada de Edital de
Segunda a Quinta das 08hs ao 12hs.

 Wilson Moura
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669124

PROCESSO LICITÁTORIO Nº 024/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2014.

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos
interessados, que realizará no dia 17/04/2014 às 15h00minh,
(horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
tipo menor preço por Item, tendo como objeto: Aquisição de
2 (dois) veículos zero km tipo(passeio fechado capacidade
05 passageiro, transmissão manual, motor 1.0 ou similar,
(camionete 4x2 diesel, cabine dupla, motor 2.8 ou similar,
transmissão manual e carroceria em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde. O edital completo esta a disposição no
endereço supracitado. Rua Walterloo Prudente nº 253 – setor
Jardim Umuarama. Mais informações no telefone (94) 3424-
1317/8287, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br;

Wilmar Marinho Lima
 Pregoeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669128

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
TERMO ADITIVO : 1

DATA DA ASSINATURA: 25/03/2014
VALOR ADITIVO: R$ 38.745,00 (trinta e oito mil setecentos e
quarenta e  cinco reais)
Classificação Institucional: 0101.Classificação funcional:
01.031.0001.2001 - Manutenção das ações administrativas
do Poder Legislativo. Classificação econômica: 3.390.39.00
- outros serviços terceiros pessoa jurídica- Subelemento de
despesa: 3.3.90.39.99 - outros serviços terceira pessoa jurídica
CONTRATO Nº: 20130038
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-000010-CMP
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): CAVALCANTE E AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de impressão/cópia, incluindo disponibilização
de equipamentos, insumos, orientação e/ou treinamento dos
serviços do setor responsável, suporte e assistência técnica
direcionada especificamente ao atendimento das necessidades
da Câmara Municipal de Parauapebas.
VIGÊNCIA: 07 de junho de 2013 a 06 de junho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669154

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Espécie: 1° Termo Aditivo
ao Convênio nº 001/2014. CONCEDENTE: Prefeitura
Municipal de Cametá. CONVENTE: Cametá Sport Club – CNPJ